
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ
от / ^ / /

город Белореченск

Об организации подготовки и проведения итогового сочинения 
(изложения) в муниципальном образовании Белореченский район 

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 15 ноября 2022 года № 
2822 «О проведении итогового сочинения (изложения) в Краснодарском 
крае в 2022-2023 учебном году», приказом Министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 09 ноября 2021 
года № 3380 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового 
сочинения (изложения) в Краснодарском крае» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в муниципальном образовании Белореченский район 
итоговое сочинение (изложение) для обучающихся 11-х классов 

7 декабря 2022 года согласно п. 19 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования (утвержден приказом Минпросвещения РФ от 07 ноября 
2018 года № 190/1512), Порядку проведения итогового сочинения 
(изложения) в Краснодарском крае (утвержден приказом МОЕлМП КК от 
09 ноября 2021 г. № 3380), Методическим рекомендациям Рособрнадзора 
(письмо от 28.10.2022 № 04-411). Время начала итогового сочинения 
(изложения) -  10.00 МСК. Время, отведенное для написания сочинения, 
составляет 235 минут.

2. Определить местами проведения итогового сочинения (изложения) 
следующие школы; МАОУ гимназия, МБОУ СОШ 1, МБОУ СОШ 2, 
МБОУ СОШ 3, МБОУ СОШ 4, МБОУ СОШ 5, МБОУ СОШ 6, МБОУ 
СОШ 8, МБОУ СОШ 9, МБОУ СОШ 11, МБОУ СОШ 12, МБОУ СОШ



16, МБОУ СОШ 18, МБОУ СОШ 21, МБОУ СОШ 23, МБОУ СОШ 26, 
МАОУ СОШ 29, МБОУ СОШ 30, МАОУ СОШ 31, МБОУ СОШ 68.

3. Утвердить схему проведения итогового сочинения (изложения) в 
муниципальном образовании Белореченский район:

№
п/п

Код 0 0  
проведения

Наименование и адрес ОО, 
на базе которой расположен ППЭ

Количество 
аудиторий 
(рассадка с 

соблюдением мер 
безопасности, 

через 1,5 метра)

Кол-во
участников

ИС(И)

1. 301
МАОУ гимназия, 352637, г.Бе.поречеиск, ул. 

Интернациональная, 1 4 48

2. 302 МБОУ СОШ 1, 352630, г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 29 2 26

3. 303 МБОУ СОШ 2, 352633, г.Белореченск, ул. Шалимова, 28 3 32

4. 304 МБОУ СОШ 3, 352630, г.Белореченск, ул. Победы, 353 2 18

5. 305 МБОУ СОШ  4, 352630, г.Белореченск, ул. Победы, 170 1 14

6. 306 МБОУ СОШ 5, 352630, г.Белореченск, ул. Луначарского, 122 4 47

7. 307 МБОУ СОШ 6, 352602 посё.пок Южный, улица Школьная, 16 1 10

8. 309 МБОУ СОШ 8, 352630, г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57 2 29

9. 310 МБОУ СОШ 9, 352630, г.Белореченск, ул. Ленина, 119 2 26

10. 311 МБОУ СОШ 11, 352621, с.Школьное, ул. Учительская, 43 1 3

И. 312 МБОУ СОШ 12, 352622, с. Новоалексеевское, ул. Красная, 21 1 5

12. 315 МБОУ СОШ 16, 352611, пос. Первомайский, ул. Советская, 6 1 8

13. 317 МБОУ СОШ 18, 352613, сх. Ря;анская, ул. Первомайская, 104 1 16

14. 318 МБОУ СОШ 21, 352615, ст.Бжедуховская, ул. Красная, 87 1 4

15. 319 МБОУ СОШ 23, 352625, с. Великовечное, ул. Советская, 55 1 8

16. 321 МБОУ СОШ 26, 352604, ст. Пшехская, ул. Мира, 6 2 19

17. 322 МБОУ СОШ 27, 352605, х. Кубанский, ул. Школьная, 40 0 0

18. 324 МАОУ СОШ 29, 352609, пос. Дру'жный, ул. Советская, 59 1 11

19. 325 МБОУ СОШ 30, 352640, пос. Молодежный, ул.Ленина, 10 1 15

20. 326 МАОУ СОШ 31, 352601, пос. Родники, ул. Норильская ,6 4 49

21. 329 МБОУ СОШ 68, 352630, г.Белореченск, ул. Свердлова, 1 1 14

Итого: 36 402



4. Утвердить составы комиссий по проведению итогового 
сочинения (изложения) в образовательных организациях (приложение 1);

5. Определить местом хранения оригиналов бланков итогового 
сочинения (изложения) до передачи в РЦОИ и копий бланков итогового 
сочинения (изложения) до уничтожения сейф в месте хранения в 
управлении образованием администрации муниципального образования 
Белореченский район (г. Белореченск, ул. Шалимова, д.З).

6. Главному специалисту управления образованием Н.А. Косабуко:
1) осуществлять руководство за организацией подготовки и 

проведения итогового сочинения (изложения);
2) осуществлять контроль за соблюдением образовательными 

организациями установленных требований к процедуре проведения 
итогового сочинения (изложения);

3) организовать информационно-разъяснительную работу со 
специалистами образовательных организаций, ответственных за 
проведение итогового сочинения (изложения);

4) подготовить составы комиссий по проведению итогового 
сочинения (изложения) для утверждения;

5) создать условия для проведения итогового сочинения 
(изложения) в общеобразовательнык организациях в соответствии с 
установленными требованиями;

6) организовать проведение итогового сочинения (изложения) в 
общеобразовательных организациях в соответствии с установленными 
требованиями;

7) организовать доставку оригиналов бланков итогового 
сочинения (изложения) в региональный центр обработки информации в 
установленные сроки с соблюдением режима информационной 
безопасности.

7. Директору МКУ ПРО Н.Н.Сидоровой:
1) осуществлять организационно-технологическое обеспечение 

проверки и оценивания итогового сочинения (изложения);
2) осуществлять организационно-методическое обеспечение 

проверки и оценивания итогового сочинения (изложения);
3) организовать подготовку специалистов, привлекаемых к 

проверке и оцениванию итогового сочинения (изложения);
4) организовать проверку и оценивание итогового сочинения 

(изложения) в соответствии с установленными требованиями с 8 декабря



по 10 декабря 2022 года включительно на базе МБОУ СОШ 8 
Белореченского района.

8. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих 
образовательные программы среднего общего образования на этапе 
подготовки к итоговому сочинению (изложению):

I) действовать в соответствии с Методическими рекомендациями 
Рособрнадзора (письмо от 28.10.2022 j№ 04-411);

2) организовать информационно-разъяснительную работу с 
участниками итогового сочинения (изложения) и их родителями 
(законными представителями) под подпись;

3) организовать информирование специалистов, привлекаемых к 
проведению итогового сочинения (изложения), под подпись о 
действующих федеральных документах, регламентирующих организацию 
и проведение итогового сочинения (изложения), о порядке проведения и 
проверки итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае;

4) организовать подготовку специалистов, привлекаемых к 
проведению итогового сочинения (изложения);

5) обеспечить материально-техническую поддержку проведения 
итогового сочинения (изложения);

6) создать условия для проведения итогового сочинения 
(изложения) в соответствии с установленными требованиями;

7) организовать проведение итогового сочинения (изложения) в 
общеобразовательных организациях в соответствии с установленными 
требованиями;

8) обеспечить техническую поддержку проведения итогового 
сочинения (изложения);

9) обеспечить бесперебойную работу системы видеонаблюдения, 
осуществление видеозаписи и хранение файлов видеозаписи;

10) обеспечить всех участников итогового сочинения 
орфографическими словарями;

II) получить накануне программное обеспечение в управлении 
образованием (каб.З) для печати бланков итогового сочинения 
(изложения);

12) организовать тиражирование бланков итогового сочинения 
(изложения) не позднее, чем за день до проведения итогового сочинения 
(изложения);



13) осуществить одностороннюю печать бланков итогового 
сочинения (изложения) (каждый комплект бланков упаковывается 
отдельно для каждого участника в файл);

14) обеспечить питьевой и санитарно-гигиенический режим для 
обучающихся;

15) организовать копирование бланков регистрации и бланков 
записи ответов (дополнительных бланков) участников итогового 
сочинения (изложения) согласно п. 4.2.25 Методических рекомендаций 
Рособрнадзора (письмо от 26.10.2021 № 04-416).

8. Руководителям общеобразовательных организаций в части 
полномочий комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в 
день проведения;

1) дать указание техническому специалисту получить тексты 
итогового изложения, итогового сочинения (9.45 час.) в личных 
кабинетах руководителей общеобразовательнык организаций или на 
сайте ГКУ КК ЦОКО и обеспечить информационную безопасность 
получения;

2) провести итоговое сочинение (изложение) в строгом 
соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в 
Краснодарском крае (утвержден приказом МОН и МП КК от 09 ноября 
2021 г. № 3380), в работе использовать Методические рекомендации 
Рособрнадзора (письмо от 28.10.2022 № 04-411);

3) совместно с руководителями 0 0  организовать питание и 
перерывы для лиц с ОВЗ (при необходимости);

4) организовать передачу оригиналов, копий бланков итогового 
сочинения, файлов видеозаписи на учтенных носителях, документов по 
процедуре проведения итогового сочинения (изложения) главному 
специалисту управления образованием Н.А. Косабуко не позднее 18.00 
час. 7 декабря 2022 года с соблюдением режима информационной 
безопасности;

9. Руководителю комиссии по проверке итогового сочинения 
(изложения) по окончании проверки копии бланков итогового сочинения 
(изложения) передать в УО на хранение до уничтожения.

10. Главному специалисту управления образованием Н.А. 
Косабуко передать проверенные копии бланков итогового сочинения 
(изложения) в РЦОИ Краснодарского края в течение семи дней после 
написания итогового сочинения (изложения).



11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
главного специалиста управления образованием Н.А. Косабуко.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального 
образования Белореченский район Г.В. Домский



Приложение 2
к приказу управления образованием  
администрации  
М О Белореченский район 
от 17.11.2022 г . №  И 6 9

СОСТАВ
комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) 7 декабря 2022 г. в местах проведения итогового сочинения

(изложения) на базе ОО Белореченского района

Наименование ОО
Фамилия 

Имя Отчество
Должность в образовательной организации 

(согласно тарификационного списка на 01.09.2022)

Члены комиссии по проведению 
итогового сочинения (изложения) 

(должность)

1 2 3 4

МАОУ гимназия, 352637, 
г.Ьелореченск, ул. 

Ннтернашюнаньиая, 1

Шаповалов Александр 
Николаевич

директор муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения гимназия имени маршала Г.К.Жукова города 

Белореченска муниципального обраювания Белореченский район
руководитель комиссии по проведению ИС(И)

МАОУ гимназия, 352637, 
г.Белореченск, ул. 

Интернациональная, 1
Кренделева Наталья Юрьевна

учитель информатики муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени маршала 

Г.К.Жукова города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район

технический специалист

МАОУ гимназия, 352637, 
г.Белореченск, ул. 

Интернациональная, 1
Бологова Ольга Дмитриевна

учитель русского языка муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени маршала 

Г.К.Жукова города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район

технический специалист

МАОУ гимназия, 352637, 
г.Белореченск, ул. 

Интернациональная, 1

Сердюкова Людмила 
Арестакесовна

учитель физкультуры муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени маршала 

Г.К.Жукова города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район

ответственный организатор

МАОУ гимназия, 352637, 
г.Белореченск, ул. 

Интернациональная, 1
Зенина Юлия Евгеньевна

учитель физкультуры муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени маршала 

Г.К.Жукова города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район

организатор в аудитории



МАОУ гимназия, 352637, 
г.Белореченск, ул. 

Интернациональная, 1

А реф ьева Н аталья 
Владимировна

учитель биологии муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени маршала 

Г.К.Жукова города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район

ответственный организатор

МАОУ гимназия, 352637, 
г.Белореченск, ул. 

Интернациональная, 1

Пантелейчук Полина 
Н иколаевна

учнггель технологии муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени марщала 

Г.К.Жукова города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район

ответственный организатор

МАОУ гимназия, 352637, 
г.Белореченск, ул. 

Интернациональная, 1

М акеева А нгелина 
А лександровна

учитель физкультуры муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени маршала 

Г.К.Жукова города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район

дежурный

МАОУ гимназия, 352637, 
г.Белореченск, ул. 

Интернациональная, 1
Гю рдж ян Неля Суреновна

учитель истории муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени маршала 

Г.К.Жукова города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район

организатор в аудитории

МАОУ гимназия, 352637, 
г.Белореченск, ул. 

Интернациональная, 1
А рустамян Э лла Бориковна

учитель музыки муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени маршала 

Г.К.Жукова города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район

организатор в аудитории

МАОУ гимназия, 352637, 
г.Белореченск, ул. 

Интернациональная, 1
Темирова О ксана Геннадьевна

учитель английского языка муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени марщала 

Г.К.Жукова города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район

ответственный организатор

МАОУ гимназия, 352637, 
г.Белореченск, ул. 

Интернациональная, 1
Х ристенко А нна П етровна

учитель географии муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени маршала 

Г.К.Жукова города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район

организатор в аудитории

МАОУ гимназия, 352637, 
г.Белореченск, ул. 

Интернациональная, 1

Самойленко Константин 
Владимирович

заместитель директора по безопасности муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения гимназия имени 

маршала Г.К.Жукова города Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

дежурный

МАОУ гимназия, 352637, 
г.Белореченск, ул. 

Интернациональная, 1
П арш акова Елена Дмитриевна

учитель физкультуры муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени маршала 

Г.К.Жукова города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район

дежурный

МАОУ гимназия, 352637, 
г.Белореченск, ул. 

Интернациональная, 1

Бороздина А нна 
А лександровна

педагог-психолог муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени маршала 

Г.К.Жукова города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район

помощник руководителя комиссии по 
проведению ИС(И)

МАОУ гимназия, 352637, 
г.Белореченск, ул. 

Интернациональная, 1
О ф ат Л ариса В алерьевн а

заместитель д1фектора по УВР муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени маршала 

Г.К.Жукова города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район

руководитель комиссии по проведению ИС(И)



МБОУСОШ I.3526M, 
г.Бслоречшск, ул. 40 ;ип Октября, 

29

11лохой Андрей 
Александрович

директор муниципальною бюджетного образовательною 
учреждения средней общеобраювательной школа № 1 имени 

М.И. Калинина города Белореченска муницального образования 
Белореченскнй район

руководитель комиссии по проведению ИС(П)

МБОУ СОШ 1, 352630, 
г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 

29
Ш уклина Олеся С ергеевна

учитель информатики муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 1 имени М.И.Калинина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 1, 352630, 
г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 

29
М ихеева Л ю дмила Валерьевна

педагог-психолог муниципального бюджетного образовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №  1 имени 
имени М.И.Калинина города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 1, 352630, 
г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 

29

О ваканян Анна 
А лександровна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 1 имени М.И.Калинина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

ответственный организатор

МБОУ СОШ 1, 352630, 
г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 

29
Т окарева Елена В асильевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 1 имени М.И.Калинина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 1, 352630, 
г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 

29
К уш у Н уриет А сланбиевна

учитель истории муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  1 имени М.И.Калинина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 1, 352630, 
г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 

29
Борткевич М арина Ю рьевн а

сиаршая вожатая муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  1 имени М.И.Калинина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 1, 352630, 
г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 

29

И льяш енко М илена 
В итальевна

учитель математики муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №1 имени М.И.Калининагорода Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 1, 352630, 
г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 

29
Ф иляева Елена А лександровна

учитель физкультуры муниципального бюджетного учреждения 
средней общеобразовательной школы №1 имени М.И.Калинина 

города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 1,352630, 
г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 

29
Кульдякина Ю лия С ергеевна

учитель физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  1 имени М.И.Калинина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории



МБОУ СОШ 1, 352630, 
г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 

29

П итиримова Наталья 
Сергеевна

учитель истории муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 1 имени М.И.Калинина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ (4)111 2.352633. 
1 .Ьо;юрсченск. ул. Шалимова. 28

Л ом овиева Татьяна 
Владимировна

Д1фсктор муниципального бюджетного образовательного 
учреждения средней общеобразовательной школа № 2 

им. А.С.Пушкина города Белореченска муницального образования 
Белореченский район

руководитель комиссии по проведению НС(И)

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28 П еребоева Инна Викторовна

учитель математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  2 им. А.С.Пушкина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28 А лтухова Ирина Викторовна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  2 им. А.С.Пушкина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

ответственный организатор

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28 Челокьян М арина Евгеньевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 2 им. А.С.Пушкина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28 Бондарцова Ирина И вановна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  2 им. А.С.Пушкина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28 Л ещ ева Г  алина И вановна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  2 им. А.С.Пушкина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28 Ф ранская С ветлана Ероф еевна

учитель географии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  2 им. А.С.Пушкина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28

А ракельян Дарья 
Вячеславовна

учитель английского языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  2 им. А.С.Пушкина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории



МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28

Л ещ ева М арина 
А лександровна

учитель английского языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  2 им. А.С.Пушкина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28 К еш абян Т ам ара Григорьевна

учитель математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

щколы №  2 им. А.С.Пушкина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28 Спирин Андрей Вячеславович

преподаватель ОБЖ муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  2 им. А.С.Пушкина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28

Середа Н аталья Н аталья 
Н иколаевна

учитель биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  2 им. А.С.Пушкина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28

Сосновец С ветлана 
Евгеньевна

учитель кубановедения муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  2 им. А.С.Пушкина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МЬОУСОШ 3.352630.
I .Ьелорсчснск. ул. Победы. 353 Родькина Татьяна Борисовна

директор муниципальною бюджетлирекюр муништального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №  3 им. B.Ii. Маяковского города 
Белореченска муниципального образования БелореченскнГ! район

руководитель комиссии по проведению ИС(И)

МБОУ СОШ 3, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 353 Еф ременко И ра Н иколаевна

учитель информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  3 им. В.В. Маяковского города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 3, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 353 К оролева Ж анна Раф исовна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  3 им. В.В. Маяковского города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 3, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 353 Ю рова О ксана Владим ировна

учитель биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  3 им. В.В. Маяковского города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

ответственный организатор



МБОУ СОШ 3, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 353

Клочкова Елена 
Александровна

учитель математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

щколы №  3 им. В.В. Маяковского города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 3, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 353

Джавадова Рузанна 
Г  еоргиевна

учитель истории муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  3 им. В.В. Маяковского города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

ответственный организатор

МБОУ СОШ 3,352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 353 Новикова Лариса Михайловна

учитель технологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  3 им. В.В. Маяковского города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 3,352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 353 Лебедева Наталья Евгеньевна

педагог-психолог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  3 им. В.В. Маяковского города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУС'ОШ 4,352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 170

Сторонсев finKTop Николаевич

директор муниципального бюджетною общеобразовательною 
учреждешм средняя общеобразовательная школа №  4 имени 

М.А.Маренкова города Белореченска мунишшального 
обра ювания Белореченский район

руководитель комиссии по проведению ПС(И)

МБОУ СОШ 4, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 170

Барсукова Татьяна 
Дмитриевна

учитель математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа № 4 имени М.А.Маренкова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 4,352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 170

Вирабян Гаяне Оганесовна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №  4 имени М.А.Маренкова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

ответственный организатор

МБОУ СОШ 4, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 170

Колотухина Карина 
Александровна

педагог-психолог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа № 4 имени М.А.Маренкова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 4, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 170

Кадацкая Надежда 
Николаевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №  4 имени М.А.Маренкова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории



МБОУ СОШ 4, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 170

Никитченко Олеся А ндреевна

учитель-логопед муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №  4 имени М.А.Маренкова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 4, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 170

Великая Ю лия А ндреевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

щкола №  4 имени М.А.Маренкова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 4,352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 170

М атю ш енко Сергей 
А лександрович

заместитель директора по УВР муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа № 4 имени М.А.Маренкова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

ответственный организатор

МБОУ с о т  5. 3526М),
I .Бслорсчснск, ул. Луначарского. 122 Панеш <1)атимег А йсовна

д1фектор муниципального бюджетною обраювательного 
учреждения средней общеобраювательной школы №  5 имени 

И.В. Панфилова юрода Белореченска мунищшальною 
образования Белореченский район

руководитель комиссии по проведению ИС(П)

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. Луначарского, 122 Сем икова Ю лия И вановна

учитель информатики муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  5 имени И.В. Панфилова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. Луначарского, 122 Белецкая Елена Владим ировна

учитель математики муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 5 имени И.В. Панфилова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

ответственный организатор

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. Луначарского, 122 Диденко Олеся А лександровна

учитель математики и информатики муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  5 имени И.В. Панфилова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. Луначарского, 122

Горбулина Татьяна 
Геннадьевна

учитель музыки муниципального бюджетного образовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 5 имени 

И.В. Панфилова города Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. Луначарского, 122 Оксузян А ида А ндрониковна

учитель английского языка муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  5 имени И.В. Панфилова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. Луначарского, 122 Ш убина Т атьяна Геннадьевна

учитель биологии бюджетного образовательного учреждения 
средней общеобразовательной школа №  5 имени И.В. Панфилова 

города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район

организатор в аудитории



МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. Луначарского, 122 Д егтярева Н аталья Викторовна

учитель английского языка муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  5 имени И.В. Панфилова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. Луначарского, 122

Гуськова Татьяна 
Валентиновна

учитель географии мунрщипального бюджетного 
образовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  5 имени И.В. Панфилова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. Луначарского, 122

Епископосян М ария 
Васильевна

учитель английского языка муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  5 имени И.В. Панфилова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. Луначарского, 122 Бендус О лег Васильевич

преподаватель ОБЖ муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  5 имени И.В. Панфилова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. Луначарского, 122

Касаткина Ирина 
Владим ировна

педагог-психолог муниципального бюджетного образовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №  5 имени 

И.В. Панфилова города Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. Луначарского, 122 Береж нова Злата С ергеевна

социальный педагог, учитель биологии муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №  5 имени И.В. Панфилова города 
Белореченска мунщипального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 6, 352602, 
Белоречерккнй район, посёлок 
К')жный, улица Школьная, 16

М альцев О лег Александрович

директор муншцшального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №  6 имени 
Р.Н. Филипова посёлка Южного муниципального образования 

Белореченский район

руководитель комиссии по проведению ИС(И)

МБОУ СОШ 6, 352602, 
Белореченский район, посёлок 
Южный, улица Школьная, 16

Х аш и м ов М урад 
Нуриддинович

учитель информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  6 имени Р.Н. Филипова посёлка Южного 
муниципального образования Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 6, 352602, 
Белореченский район, посёлок 
Южный, улица Школьная, 16

К азакова Н аталья 
А лександровна

учитель начальньгх классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  6 имени Р.Н. Филипова посёлка Южного 
муниципального образования Белореченский район

ответственный организатор

МБОУ СОШ 6, 352602, 
Белореченский район, посёлок 
Южный, улица Школьная, 16

Бы кова И рина А лексеевна

учитель начальньгх классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  6 имени Р.Н. Филипова посёлка Южного 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории



МБОУ СОШ 6, 352602, 
Белореченский район, посёлок 
Южный, улица Школьная, 16

Дейникина Елена Сергеевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  6 имени Р.Н. Филипова посёлка Южного 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 6, 352602, 
Белореченский район, посёлок 
Южный, улица Школьная, 16

С алахова Лейла А бузаровна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  6 имени Р.Н. Филипова посёлка Южного 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МЬОУ (.ЧШ! 8.352630, 
г Бслоречснск, ул. 8 Марта, 57

У ш акова М ар гар ш а 
Борисовна

директор Муниципального бюдже1 ног о общеобразовательною 
учреждения средней общеобразовательной школы №  8 имени 

Е̂ .И. Севастьянова города Белоречеиска муншщпального 
образования Белореченский район

руководшель комиссии по проведению ИС(И)

МБОУ СОШ 8, 352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57

Евтуш енко О ксана 
Н иколаевна

заместитель директора по УВР Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №8 имени В.И. Севастьянова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

ответственный организатор

МБОУ СОШ 8, 352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57 К орсакова Ирина Сергеевна

учитель информатики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №8 имени В.И. Севастьянова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 8, 352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57

Гультяева Н адежда 
В икторовна

учитель начальных классов Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №8 имени В.И. Севастьянова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 8, 352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57 Гаспарян М арьяна Л азарьевна

учитель начальных классов Мущщипального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №8 имени В.И. Севастьянова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 8, 352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57 Болдинова О ксана Ф еликсовна

учитель начальных классов Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №8 имени В.И. Севастьянова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 8, 352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57 Сеферян М арина Борисовна

учитель начальных классов Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №8 имени В.И. Севастьянова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории



МБОУ СОШ 8, 352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57 Савина С ветлана Николаевна

учитель начальных классов Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №8 имени В.И. Севастьянова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 8. 352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57 Захарова С ветлана П авловна

учитель начальных классов Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №8 имени В.И, Севастьянова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 8, 352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57 Ш евченко Ксения Николаевна

учитель начальных классов Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №8 имени В.И. Севастьянова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 9,352630.
I .Белоречснск, ул. Ленина, 119 П етухова Ирина Николаевна

директор муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобраювательной школы №  9 имени Е. 

Я. Савицкого муниципального образования Белореченский район
руководигель комиссии по проведению ИС(И)

МБОУ СОШ 9, 352630, 
г.Белореченск, ул. Ленина, 119

П озднякова Татьяна 
А натольевна

заместитель директора по УВР Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  9 имени Е. Я. Савицкого города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 9, 352630, 
г.Белореченск, ул. Ленина, 119

Блаш никова Лю дмила 
Н иколаевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 9 имени Е. Я. Савицкого муниципального образования 

Белореченский район

ответственный организатор

МБОУ СОШ 9, 352630, 
г.Белореченск, ул. Ленина, 119 К иселева Н аталья Н иколаевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы №  9 имени Е. Я. Савицкого муниципального образования 

Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 9, 352630, 
г.Белореченск, ул. Ленина, 119

Л уж ковская Валентина 
Н иколаевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы №  9 имени Е. Я. Савицкого муниципального образования 

Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 9, 352630, 
г.Белореченск, ул. Ленина, 119

Р асторгуева А настасия 
Евгеньевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 9 имени Е. Я. Савицкого муниципального образования 

Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 9, 352630, 
г.Белореченск, ул. Ленина, 119

А стадурян М илена 
О ванесовна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы №  9 имени Е. Я. Савицкого муниципального образования 

Белореченский район

дежурный



МБОУ СОШ 9, 352630, 
г.Белореченск, ул. Ленина, 119

Маделян Валентина 
Размиковна

учитель музыки мунщипального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы №  9 имени Е. Я. Савицкого муниципального образования 

Белореченский район

дежурный

МЬОУ 0)111 11.352621. 
с.Школьнос, ул. Учтсльская. 43

Гончаров Владимир 
Владимирович

директор муниципальною бюджетною общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №11 имени 
А.М. М атросова села Ш кольного муниципального образования 

Белореченский район

руководитель комиссии по проведению НС{И)

МБОУ СОШ И, 352621, 
с.Школьное, ул. Учительская, 43

Клиновицкая Алла Васильевна

заместитель директора по УВР муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №11 имени А.М. Матросова села Школьного муниципального 
образования Белореченский район

ответственный организатор

МБОУ СОШ 11,352621, 
с.Школьное, ул. Учительская, 43

Шмидке Марина Галустовна

секретарь-машинистка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №11 имени А.М. Матросова села Школьного муниципального 
образования Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 11, 352621, 
с.Школьное, ул. Учительская, 43

Рудич Мария Ивановна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №11 имени А.М. Матросова села Школьного муниципального 
образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 11,352621, 
с.Школьное, ул. Учительская, 43

Романенко Людмила Николаевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №11 имени А.М. Матросова села Школьного муниципального 
образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 11, 352621, 
с.Школьное, ул. Учительская, 43

Гончарова Ирина Алексеевна

учитель начальньгх классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №11 имени А.М. Матросова села Школьного муниципального 
образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 11,352621, 
с.Школьное, ул. Учительская, 43

Нестеренко Олег Сергеевич

учитель физической культуры муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

щколы №11 имени А.М. Матросова села Школьного муниципального 
образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 12. 352622. с. 
Иовоадсксеевское, ул. Красная, 21

Моэгот Виктория 
Валентиновна

директор муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной щколы №  12 имени С. 
Ф . Волкова села Новоалексеевского мунишшального образования 

Белореченский район

руководш ель комиссии по проведению НС(И)

МБОУ СОШ 12,352622, с. 
Новоалексеевское, ул. Красная, 21 Тищенко Елена Григорьевна

заместитель директора по У ВР муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №  12 имени С .Ф . Волкова села 
Новоалексеевского муниципального образования Белореченский

район

ответственный организатор



МБОУ СОШ 12, 352622, с. 
Новоалексеевское, ул. Красная, 21 Христенко Марина Сергеевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №  12 имени С.Ф. Волкова села 
Новоанексеевского муниципального образования Белореченский

район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 12,352622, с. 
Новоалексеевское, ул. Красная, 21

С ердю кова Лю дмила 
А лексеевна

учитель начальных классов мунищипального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №  12 имени С.Ф. Волкова села 
Новоалексеевского муниципального образования Белореченский

район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 12, 352622, с. 
Новоалексеевское, ул. Красная, 21 А ртеменко Галина А лексеевна

секретарь - машинистка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №  12 имени С.Ф. Волкова села 
Новоалексеевского муниципального образования Белореченский

район

технический специалист

МБОУ СОШ 12,352622, с. 
Новоалексеевское, ул. Красная, 21 В асенко Елена А лександровна

педагог - психолог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №  12 имени С.Ф. Волкова села 
Новоалексеевского муниципального образования Белореченский

район

дежурный

МБОУ СОШ 12, 352622, с. 
Новоалексеевское, ул. Красная, 21 Мозгот Дарья Романовна

секретарь - машинистка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №  12 имени С.Ф. Волкова села 
Новоалексеевского муниципального образования Белореченский

район

дежурный

МЬОУ СОШ 16. 352611. гюс. 
Первомайский , ул. Совегск.оя. 6 Cepi eeBa Ирина Борисовна

лирекгор муниципального бюджетног о 
общеобразовагельного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16 им. Н.А. Сидорова 
посёлка I к'рвомайского мунищшального образования 

Белореченский район

руководитель комиссии по проведению ИС(Н)

МБОУ СОШ 16, 352611, пос. 
Первомайский, ул. Советская, 6 ТИвецова И нга Владимировна

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16 им. Н.А. Сидорова 
посёлка Первомайского муниципального образования 

Белореченский район

ответственный организатор

МБОУ СОШ 16, 352611, пос. 
Первомайский, ул. Советская, 6

Н едосеков Вячеслав 
А лександрович

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16 им. Н.А. Сидорова 
посёлка Первомайского муниципального образования 

Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 16, 352611, пос. 
Первомайский , ул. Советская, 6 В ольвач  Ирина И вановна

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №  16 им. П. А. Сидорова 
посёлка Первомайского муниципального образования

Т ' -----------------------------------к --

организатор в аудитории



МБОУ СОШ 16, 352611, пос. 
Первомайский , ул. Советская, 6

Труф анова Наталия 
Зиновьевна

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №  16 им. П.А. Сидорова 
посёлка Первомайского муниципального образования 

Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 16, 352611, пос. 
Первомайский, ул. Советская, 6

Сибирская Лю дмила 
А лександровна

учительмуниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16 им. П.А. Сидорова 
посёлка Первомайского муниципального образования 

Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 16, 352611, пос. 
Первомайский , ул. Советская, 6 К уш нир О льга Ю рьевна

социальный педагог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №  16 им. П.А. Сидорова 
посёлка Первомайского муниципального образования 

Белореченский район

дежурный

МБОУ с о т  18. 352613. CI. 
Ря}анская. ул. Первомайская. 104 Д аш ко ( )лы  а  Викторовна

Л1фекюр муннцнпальною бюджетною общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 18 имени 
A.I*. Лысенко станицы Рязанской муннщ1пальною образования 

Белореченский район

руководитель комиссии по проведению ИС(И)

МБОУ СОШ 18,352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104

Ты рты чная Татьяна 
А лександровна

заместитель директора по УВР муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №18 имени А.Р. Лысенко станицы Рязанской 
муниципального образования Белореченский район

ответственный организатор

МБОУ СОШ 18, 352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104 Бойко Кристина Викторовна

учитель информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №18 имени А.Р. Лысенко станицы Рязанской 
муниципального образования Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 18, 352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104

Золотарева Ю лия 
Владимировна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №18 имени А.Р. Лысенко станицы Рязанской 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 18, 352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104

Пилинченко Светлана 
А ндреевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 18 имени А.Р. Лысенко станицы Рязанской 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 18, 352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104 Куяво Н аталья Васильевна

педагог-психолог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №18 имени А.Р. Лысенко станицы Рязанской 
муниципального образования Белореченский район

дежурный



МБОУ СОШ 18,352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104

Тыртычная Елизавета 
Евгеньевна

логопед муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №18 имени 
А.Р. Лысенко станищ.1 Рязанской муниципального образования 

Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 18, 352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104 Гиталенко Я на Владимировна

библиотекарь муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

щколы №18 имени А.Р. Лысенко станицы Рязанской 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 18, 352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104

Щ ам халова М арж анат 
М утаевна

заместитель директора по У М ? муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №18 имени А.Р. Лысенко станицы Рязанской 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 18, 352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104 Чижик А лина П авловна

учитель ОБЖ муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

щколы №18 имени А.Р. Лысенко станицы Рязанской 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 21 352615 сг. 
Ьжедуховская. ул. Красная 87 А Х алилов М арлен Л енмарович

директор мунпшшального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №21 имени 

FML Скобченко станшщ Бжедуховской муниципального 
образования Белореченский район

руководитель комиссии по проведению ИС(И)

МБОУ СОШ 21 352615 ст. 
Бжедуховская, ул. Красная 87 А

Касьянов Вячеслав 
Владимирович

заместитель директора по УВР муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №21 имени Н.Е. Скобченко станицы Бжедуховской 
муниципального образования Белореченский район

ответственный организатор

МБОУ СОШ 21 352615 ст. 
Бжедуховская, ул. Красная 87 А С елю кова Ю лия Георгиевна

секретарь муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №21 имени 

Н.Е. Скобченко станицы Бжедуховской муниципального 
образования Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 21 352615 ст. 
Бжедуховская, ул. Красная 87 А

Василевская Диана 
В итальевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №21 имени Н.Е. Скобченко станицы Бжедуховской 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 21 352615 ст. 
Бжедуховская, ул. Красная 87 А

Н овосельцева Татьяна 
П етровна

учитель начаньных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №21 имени Н.Е. Скобченко станицы Бжедуховской 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории



МБОУ СОШ 21 352615 ст. 
Бжедуховская, ул. Красная 87 А Белова Ю лия Владимировна

учитель физической культуры муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №21 имени Н.Е. Скобченко станицы Бжедуховской 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 21 352615 ст. 
Бжедуховская, ул. Красная 87 А Байкова Елена И горевна

социальный педагог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №21 имени Н.Е. Скобченко станицы Бжедуховской 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ с о т  23, 352625, с 
Неликовечнос, >л. Совегская. 55 Крнвова Светлана Германовна

директор мунтщпального бюджетного общеобраювательного 
учреждения средней общеобраадвательной школы 23 

им.Н.Н.Бондаревского села Великовечного муниципального 
образования Белореченский paiioH

руководитель комиссии 1ю проведению НС(И)

МБОУ СОШ 23, 352625, с. 
Великовечное, ул. Советская, 55

М анкевич М арина 
Г  еннадьевна

заместитель директора по УВР муниципального бюджетного 
общеобразовательного образования средней 

общеобразовательной школы № 23 им.Н.Н.Бондаревского села 
Великовечного муниципального образования Белореченский

район

ответственный организатор

МБОУ СОШ 23, 352625, 
с.Великовечное, ул.Советская, 55 С еров Евгений Борисович

учитель иностранного языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  23 им.Н.Н.Бондаревского села Великовечного 
муниципального образования Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 23, 352625, 
с.Великовечное, ул.Советская, 55

А лексеев Алексей 
Анатольевич

учитель физической культуры муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  23 им.Н.Н.Бондаревского села Великовечного 
муниципального образован а Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 23, 352625, 
с.Великовечное, ул.Советская, 55 П опова Галина А лександровна

заместитель директора по ВР муниципального бюджетного 
общеобразовател ного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  23 им.Н.Н.Бондаревского села Великовечного 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 23, 352625, 
с.Великовечное, ул.Советская, 55

М алмы гина С ветлана 
А лександровна

заместитель дрфектора по УВР муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  23 им.Н.Н.Бондаревского села Великовечного 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 23, 352625, 
с.Великовечное, ул.Советская, 55 Толочинская Д арья А ндреевна

социальный педагог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 23 им. Н.Н.Бондаревского села Великовечного 
муниципального образования Белореченский район

дежурный



МБОУ СОШ 23, 352625, 
с.Великовечное, ул.Советская, 55

Сакольницкая Ю лия 
А натольевна

старшая вожатая муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 23 им.Н.Н.Бондаревского села Великовечного 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 23, 352625, 
с.Великовечное, ул.Советская, 55

Х оруж ина Н адеж да 
Геннадьевна

учитель ИЗО и технологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  23 им.Н.Н.Бондаревского села Великовечного 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 26. 352604. CI 
1 IiuexcKiw. ул. Мира 6 О маров М ухтар Нахмудович

д1фек1ор муниципальною бюджетного общеобраювательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №26 имени 
П.С.Горлова станицы Пшехской муниципального образования 

Белореченский район

руководитель комиссии по проведению НС(Н)

МБОУ СОШ 26, 352604, ст. 
Пшехская, ул. Мира, 6

Л опухова Н аталья 
Владимировна

заместитель директора по УВР муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №26 имени П.С.Горлова станицы Пшехской 
муниципального образования Белореченский район

ответственный организатор

МБОУ СОШ 26,352604, ст. 
Пшехская, ул. Мира, 6 Г  айдаров Исмаил Саддиевич

учитель информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №26 имени П.С.Г орлова станицы Пшехской 
муниципального образования Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 26, 352604, ст. 
Пшехская, ул. Мира, 6 Ф окина Рима Ф агратовн а

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №26 имени П.С.Горлова станицы Пшехской 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 26, 352604, ст. 
Пшехская, ул. Мира, 6 И ванова Л ариса Борисовна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №26 имени П.С.Горлова станицы Пшехской 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 26,352604, ст. 
Пшехская, ул. Мира, 6

Зиновьева Галина 
А натольевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №26 имени П.С.Г орлова станицы Пшехской 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 26,352604, ст. 
Пшехская, ул. Мира, 6 Калайчиди Ю лия А лексеевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №26 имени П.С.Горлова станицы Пшехской 
муниципального обпазования Белооеченский оайон

организатор в аудитории



МБОУ СОШ 26, 352604, ст. 
Пшехская, ул. Мира, 6 П анов Сергей Валерьевич

педагог-психолог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №26 имени П.С.Горлова станицы Пшехской 
муниципального образования Белореченский район

дежурньтй

МБОУ СОШ 26,352604, ст. 
Пшехская, ул. Мира, 6 Ф окин Николай Николаевич

учитель истории муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №26 имени П.С.Горлова станицы Пшехской 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МЛОУ с о т  29, 352609. пос. 
Дружный, ул. Советская, 59

Калачева Анжелика 
Георгиевна

дирекгор мушпцшального автономного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №29 им. И. Г. 

['арагана п. Дружного Е>елореченского района
руководитель комиссии по проведению ИС(И)

МАОУ СОШ 29, 352609, пос. 
Дружный, ул. Советская, 59 Ги лева М ария Вячеславовна

учитель английского языка муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №29 им. Н. Г. Гарагана п. Дружного Белореченского
района

технический специалист

МАОУ СОШ 29, 352609, пос. 
Дружный, ул. Советская, 59

К оротеева О ксана 
Викторовна

заместитель директора по УВР муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №29 им. Н. Г. Г арагана п. Дружного Белореченского
района

ответственный организатор

МАОУ СОШ 29, 352609, пос. 
Дружный, ул. Советская, 59 Есипенко О льга Викторовна

учитель начальных классов муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №29 им. Н. Г. Гарагана п. Дружного Белореченского
района

организатор в аудитории

МАОУ СОШ 29, 352609, пос. 
Дружный, ул. Советская, 59 Кузькина А лла Сергеевна

учитель начальных классов муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №29 им. И. Г. Г арагана п. Дружного Белореченского
района

организатор в аудитортш

МАОУ СОШ 29, 352609, пос. 
Дружный, ул. Советская, 59 Саркисьян М арина Сергеевна

педагог-психолог муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №29 им. Н. Г. Гарагана п. Дружного Белореченского
района

дежурньтй

МАОУ СОШ 29, 352609, пос. 
Дружный, ул. Советская, 59 Узунян Анжела Мкртычевна

учитель музыки муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №29 им. Н. Г. Гарагана п. Дружного Белореченского
района

дежурный

МБОУ СОШ 30,352640,пос. 
Молодбжный.ул. Ленина, 10 Гетте Светлана Анатольевна

директор мунишшального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы N 30 им. 
Н.И.Кондратенко посёлка Молодёжного муниципалыюго 

образоваш 1я Белореченский район

руководитель комиссии по проведетппо ИС(И)



МБОУ СОШ 30,352640,пос. 
Молодёжный,ул. Ленина, 10

Стоматова Наталия 
Митрофановна

заместитель директора по УВР муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы N30 им. Н.И.Кондратенко посёлка Молодежного 
муниципального образования Белореченский район

ответственный организатор

МБОУ СОШ 30,352640,пос. 
Молодёжный,ул. Ленина, 10 Коджамонян Оксана Игоревна

заместрггель директора по УМР муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы N30 им.Н.И. Кондратенко посёлка Молодежного 
му1ш:ципалыюго образования Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 30,352640,нос. 
Молодёжный,ул. Ленина, 10

Житенева Наталья 
Михайловна

педагог-психолог муницип:альн:ого бюджетного 
0бще0браз0вателЕ.Б0Г0 учреждения средней обпдеобразователыюй 
школы N30 им.Н.И.Кондратенко посёлка Молодежного 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 30,352640,пос. 
Молодёжный,ул. Ленина, 10 Уварова Юлия Алексеевна

социальньп! педагог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы N30 им.Н.И.Кондратенко посёлка Молодежного 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 30, 352640, пос. 
Молодежный, ул. Ленина, 10 Григорян Анна Михайловна

библиотекарь муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы N30 им.Н.И.Кондратенко посёлка Молодежного 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МАОУСЧШ! 31, 352601. пос. 
Родники, ул. Норильская. Ь Мелихов Николай Леонидович

директор муниципального автономною общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовагельпой школы №  3 1 имени 
В.Е}.Толкуновой посёлка Родники муниципального образования 

Белореченский район

руководитель комиссии по проведению ИС(И)

МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6

Богомолова Дарья 
Вячеславовна

заместитель директора по УВР автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 31 имени В .В  .Толкуновой посёлка Родники 
муниципального образования Белореченский район

ответственный организатор

МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6 Гасанова Фатима Гасановна

учитель математики муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  31 имени В.В.Толкуновой посёлка Родники 
муниципального образования Белореченский район

технический специалист

МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6 Клопова Наталья Николаевна

учитель технологии муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 3 1 имени В.В.Толкуновой посёлка Родники 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории



МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6 Елисова М арина Борисовна

учитель математики муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 31 имени В.В.Толкуновой посёлка Родники 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6 Кубаян Рузанна Л еваевна

учитель истории и обществознания муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  3 1 имени В.В.Толкуновой посёлка Родники 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6 Золина Н аталья И вановна

педагог-психолог муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  3 1 имени В.В.Толкуновой посёлка Родники 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6 Ры ш кова Н аталья Сергеевна

учитель английского языка муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  31 имени В.В.Толкуновой посёлка Родники 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6

К ардаш  Владимир 
Владимирович

учитель истории и обществознания муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 3 1 имени В.В.Толкуновой посёлка Родники 
муниципального образования Белореченский раон

организатор в аудитории

МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6

К аргапольцева А нна 
Владимировна

учитель английского языка муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  31 имени В.В.Толкуновой посёлка Родники 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6

Бовкун М аргарита 
В ладиславовна

учитель математики муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  31 имени В.В.Толкуновой посёлка Родники 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6

Бондаренко Екатерина 
А лександровна

учитель физической культуры муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  31 имени В.В.Толкуновой посёлка Родники 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6 Б абанова Л ю дмила Борисовна

учитель английского языка муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 31 имени В.В.Толкуновой посёлка Родники 
муниципального образования Белореченский раон

дежурный



МЬОУСОШ 68.352()30.
I Ьслореченск, ул. Свердлова. 1

Письменная Ирина 
Вячеславовна

директор муниципальною бюджетною общеобра 5овательного 
учреждения средней общеобраювательной школы №  68 имени 

А.И. Макаренко города [клореченска мунпцнпального 
обра}ования Белореченский район

руководитель комиссии по проведению ИС(И)

МБОУ СОШ 68,352630, 
г.Белореченск, ул. Свердлова, 1

К лимова Ирина 
А лександровна

учитель математики, информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 68 имени А.И. Макаренко города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 68, 352630, 
г.Белореченск, ул. Свердлова, 1

Тарасенко М арина 
Антонидовна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  68 имени А.И. Макаренко города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

ответствеиный организатор

МБОУ СОШ 68, 352630, 
г.Белореченск, ул. Свердлова, 1

Гончаренко Н адеж да 
Геннадьевна

учитель начальньос классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  68 имени А.И. Макаренко города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор в аудитории

МБОУ СОШ 68, 352630, 
г.Белореченск, ул. Свердлова, 1 К ом арова А нна Георгиевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 68 имени А.И. Макаренко города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 68, 352630, 
г.Белореченск, ул. Свердлова, 1 В оробьева  А лина Геннадьевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 68 имени А.И. Макаренко города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный


